
Всероссийский центр информационных технологий
«Интеллект»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-73234

ПРИКАЗ

19.01.2021 №A-1418

О результатах Всероссийский конкурс декоративно-прикладного творчества «Самая волшебная ёлочка»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Степанов Алексей Евгеньевич 
2) Новикова Ирина Александровна 
3) Корнева Татьяна Вячеславовна 
4) Прудникова Екатерина Андреевна 

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Всероссийский конкурс 
декоративно-прикладного творчества «Самая волшебная ёлочка»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Макарова 
Анастасия

Решетникова 
Александра 
Евгеньевна

Ёлочка - красавица 2 место ДП-1418-
63105

2 Беспалов Иван
Николайчук 
Ольга 
Викторовна

" Новогодняя ёлочка" 3 место ДП-1418-
63252

3 Колосов Михаил
Береснева 
Ольга 
Семёновна

Ёлка в серебре 1 место ДП-1418-
63312

4 Черкашенко 
Мирон

Редькина 
Анастасия 
Константинова

Маленькая ёлочка! 3 место ДП-1418-
63493

5 Шафоростова 
Полина

Савина Елена 
Сергеевна

НОВОГОДНЯЯ КРАСАВИЦА (дети с 
ОВЗ) 1 место ДП-1418-

63713

6 Корчагин Максим
Семенова 
Наталья 
Александровна

Самая волшебная елочка 3 место ДП-1418-
63728

7 Махмадияров 
Давид

Вострякова 
Мария 
Владимировна

Самая лучшая ёлка 3 место ДП-1418-
63759



8 Деордица 
Анастасия

Скрынник 
Юлия Игоревна Лесная гостья 2 место ДП-1418-

63766

9 Холдоенко Софья Скрынник 
Юлия Игоревна Лесная красавица 2 место ДП-1418-

63774

10 Макарова 
Анастасия

Решетникова 
Александра 
Евгеньевна

Ёлочка - красавица 2 место ДП-1418-
63819

11 Вяткин Иван
Проскурнина 
Светлана 
Владимировна

Самая волшебная ёлочка 2 место ДП-1418-
63864

12 Степанов Максим
Степанова 
Юлия 
Валерьевна

Наша елочка красавица 2 место ДП-1418-
63897

13 Кожихов 
Всеволод

Кравченко 
Ольга 
Владимировна

"Снежная красавица" 2 место ДП-1418-
63898

14 Югай МИхаил
Кравченко 
Ольга 
Владимировна

"Зеленая красавица" 2 место ДП-1418-
63899

15 Пак Дарья
Кравченко 
Ольга 
Владимировна

"Сказочное чудо" 3 место ДП-1418-
63900

16 Карамышева Кира
Гайсина 
Марина 
Наилевна

Самая волшебная елочка 1 место ДП-1418-
63912

17 Исаева Валерия
Алтынчурина 
Наталья 
Владимировна

Чудо-елочка 2 место ДП-1418-
63943

18 Орлова Кира
Сарайкина 
Елена 
Николаевна

"Ёлочка-красавица" 3 место ДП-1418-
64007

19 Хапаев Таулан
Кубанова 
Зарема 
Хамбалиевна

"Самая красива елочка" 1 место ДП-1418-
64011

20 Дитянова Анна
Синицына 
Татьяна 
Владимировна

"Ёлочка красавица" 2 место ДП-1418-
64016

21 Романенко 
Вероника

Петрова 
Татьяна 
Александровна

Самая волшебная елочка 1 место ДП-1418-
64017

22 Игнатова София 
Викторовна

юлия 
валерьевна 
степанова

зеленая красавица 2 место ДП-1418-
64019



23 Анискина 
Ангелина

юлия 
валерьевна 
степанова

зимняя красавица 3 место ДП-1418-
64020

24 Шеховцов 
Алексей

Давлетшина 
Ирина 
Русбаковна

"Моя нарядная елочка" 2 место ДП-1418-
64044

25 Ихсанов Риналь
Евдокимова 
Гузель 
Альбертовна

Новогоднее чудо 3 место ДП-1418-
64045

26 Ермакова Ксения
Акирова 
Зулайха 
Рашидовна

Ёлочка белоснежка 1 место ДП-1418-
64048

27 Бессонова Регина
Бессонова 
Оксана 
Моморяковна

Новогоднее чудо 2 место ДП-1418-
64052

28 Колодина 
Александра

Солина 
Татьяна 
Владимировна

Самая волшебная ёлочка 1 место ДП-1418-
64053

29 Мазунин Артём
Бондаревская 
Екатерина 
Александровна

Сказочная ёлочка 3 место ДП-1418-
64055

30 Юрьева Даша
Ковальская 
Татьяна 
Витальевна

"Самая Волшебная Ёлочка" 2 место ДП-1418-
64069

31 Разуваев Дмитрий
Коробенкова 
Мария 
Александровна

Удивительная ёлка 3 место ДП-1418-
64123

32 Мутных Сергей
Белоусова 
Ирина 
Валерьевна

Новогодние пуговки 1 место ДП-1418-
64126

33 Мешкова Диана
Виктория 
Юрьевна 
Нечаева

"Самая Волшебная Елочка" 3 место ДП-1418-
64132

34 Хасанов Марсель Панкова Елена 
Федоровна "Волшебная елочка" 1 место ДП-1418-

64146

35 группа ФИАЛКА
Ульянова 
Татьяна 
Владимировна

Пластилиновая елочка 2 место ДП-1418-
64155

36 Латошина Алиса
Волобоева 
Ольга 
Владимировна

"Елочка" 3 место ДП-1418-
64178

37
Афанасьев 
Святослав 
Вадимович

Леонидова 
Алина 
Вячеславовна

"Волшебная белоснежная елочка" 3 место ДП-1418-
64205



38 Иванова 
Александра

Малышева 
Оксана 
Вилутовна.

"Необычная ёлочка" 3 место ДП-1418-
64207

39 Сучёк Екатерина
Оборнева 
Татьяна 
Андреевна

Ёлка- символ 2021 свидетельство ДП-1418-
64218

40 Исатова Милана
Татьяна 
Анатольевна 
Тарасова

Волшебная ёлочка 1 место ДП-1418-
64220

41 Волкова Полина Кустова Г. Ю., 
Миронова Д. В. Елочка 3 место ДП-1418-

64221

42 Дасаева Настя Ишкова Н.А. Елочка - зеленая иголочка 1 место ДП-1418-
64223

43 Тюляков Даниил
Бабошина 
Виктория 
Михайловна

Елочка - зеленая иголочка 1 место ДП-1418-
64224

44 Александров 
Сергей

Захарова 
Екатерина 
Юрьевна

Елочка - зеленая иголочка 3 место ДП-1418-
64225

45 Толикин Кирилл
Пестова 
Татьяна 
Геннадьевна

Елочка 2 место ДП-1418-
64232

46 Крупина Ульяна
Низовцева 
Татьяна 
Петровна

Ёлочка-красавица 2 место ДП-1418-
64238

47 Шакиров Даниль
Инна 
Витальевна 
Котельникова

"Елочка красавица" свидетельство ДП-1418-
64263

48 Андриянов Руслан
Миронюк 
Зинаида 
Николаевна

Волшебная ёлочка 1 место ДП-1418-
64270

49 Болотникова 
Руслана

Малюжанцева 
Ольга 
Владимировна

Волшебная ёлочка 2 место ДП-1418-
64413

50 Уварова 
Екатерина

Малюжанцева 
Ольга 
Владимировна

Ёлочка красавица 3 место ДП-1418-
64415

51 Беляева Милана
Малюжанцева 
Ольга 
Владимировна

Лесная сказка 3 место ДП-1418-
64418

52 Орлова Софья
Маланичева 
Ирина 
Вадимовна

"Чудо- Ёлка" 2 место ДП-1418-
64441



53 Глухов Григорий
Гарифуллина 
Анна 
Григорьевна

Ёлка " Фиксики" 1 место ДП-1418-
64443

54 Козлова Наталья
Борисова 
Римма 
Анатольевна

"Символ года" свидетельство ДП-1418-
64464

55 Легостаева 
Екатерина

Лапина Тамара 
Валерьевна "Зимняя красавица" 2 место ДП-1418-

64465

56 Малигонова Анна
Ященко 
Татьяна 
Юрьевна

"Зимнее чудо" 3 место ДП-1418-
64467

57 Солдатченков 
Дмитрий

Солдатченкова 
Наталия 
Николаевна

Лесная модница 1 место ДП-1418-
64477

58 Степанов Алексей
Ржавская 
Олеся 
Александровна

Ёлочка в серебре 2 место ДП-1418-
64482

59 Булычев Георгий Егошина Ирина 
Петровна Снежная красавица 2 место ДП-1418-

64495

60 Дудин Данил
Крыжнёва 
Евгения 
Александровна

Чудо Ёлка 1 место ДП-1418-
64506

61 Мартынов Дамир Рябова Оксана 
Геннадьевна Ёлочка красавица 3 место ДП-1418-

64510

62 Чернов Степан Безлепкина 
Елена Юрьевна Хоровод волшебных ёлочек 3 место ДП-1418-

64523

63 Гераськин Лев
Когырева 
Вероника 
Федоровна

"Ёлка в серебристом наряде" 1 место ДП-1418-
64553

64 Котенко Вероника Олейник Ольга 
Александровна "Ёлочка - красавица" 2 место ДП-1418-

64556

65 Присекарь 
Татьяна

Олейник Ольга 
Александровна "Новогодняя ёлочка" 3 место ДП-1418-

64557

66 Жидель Гордей Олейник Ольга 
Александровна "Оригинальная ёлочка" 2 место ДП-1418-

64558

67 Леоненко Андрей
Лоскутова 
Марина 
Ильинична

"Елка-Лунная соната" 1 место ДП-1418-
64610

68 Костырин Илья 
Александрович

Мирошниченко 
Елена 
Николаевна

"Чудесная красавица" 3 место ДП-1418-
64620

69
Костырина 
Ярослава 
Александровна

Гагась Анна 
Ивановна "Лесная красавица" 3 место ДП-1418-

64622



70 Берестов Илья
Абушенкова 
Светлана 
Сергеевна

Ёлочка-красавица 1 место ДП-1418-
64639

71 Фёдорова Анна
Мыльникова 
Эльвира 
Джаннатовна

"Заснеженное чудо" 3 место ДП-1418-
64658

72 Попов Дима
Макеева 
Любовь 
Анатольевна

Самая волшебная елочка 2 место ДП-1418-
64660

73 Ташбулатова 
Анна

Худяшова 
Наталья 
Григорьевна

Волшебная Ёлочка 2 место ДП-1418-
64680

74 Александров 
Максим

Колесова 
Ульяна 
Николаевна

Самая волшебная елочка 1 место ДП-1418-
64694

75

Коллективная 
работа детей 
подготовительной 
группы"Рябинка"

Свинтуховская 
Валентина 
Александровна

Ёлка- светофор 3 место ДП-1418-
64697

76 Канаровская 
Василиса

Цыганок 
Оксана 
Валерьевна

Елочка 2 место ДП-1418-
64714

77 Трифонова София
Цыганок 
Оксана 
Валерьевна

Елочка из тесьмы 3 место ДП-1418-
64715

78 Кротова Вероника
Новожилова 
Ирина 
Федоровна

Елочка- красавица 3 место ДП-1418-
64731

79 Балаян Виктория
Хрусталева 
Елена 
Анатольевна

Елочка на Рождество 2 место ДП-1418-
64764

80 Кошкаров Саша Блашенкова 
Елена Юрьевна удивительная елочка 2 место ДП-1418-

64766

81 Петров Демид Кучина Вера 
Николаевна Новогоднее Волшебство 1 место ДП-1418-

64768

82 Вислоух Агата
Иванова 
Наталья 
Александровна

Маленькой елочке холодно зимой 2 место ДП-1418-
64770

83 Шибалов Даниил
Чурбанова 
Людмила 
Владимировна

Снежная ель 2 место ДП-1418-
64795

84 Мулюкова Анита
Мулюкова 
Алеся 
Михайловна

Новогодняя ёлочка 3 место ДП-1418-
64840



85 Герасименко 
Андрей

Ручкина Елена 
Николаевна " Зелёная волшебница" 3 место ДП-1418-

64859

86 Верняковская 
Карина

Кулёва Елена 
Константиновна Удивительная ёлка 1 место ДП-1418-

64864

87 Капаева 
Анастасия

Явна Ольга 
Юлиановна "Волшебная Ёлочка" свидетельство ДП-1418-

64867

88 Клейменов Илья Чернова Мария 
Сергеевна Чудо Елочка 2 место ДП-1418-

64870

89 Роженко Юлия Фаркова Елена 
Викторовна поздравительная открытка 1 место ДП-1418-

64871

90 Вяткин Максим
Вяткина 
Татьяна 
Валерьевна

Снежная Королева 2 место ДП-1418-
64873

91 Савин Дима
Захарова 
Наталья 
Анатольевна

Снежная елочка 1 место ДП-1418-
64881

92 Гусельникова 
Ника

Захарова 
Наталья 
Анатольевна

Маленькой елочке холодно зимой 2 место ДП-1418-
64882

93 Сивоконева 
Алевтина

Бектина 
Екатерина 
Георгиевна

Новогодняя корзинка свидетельство ДП-1418-
64891

94 Малачинская 
Руслана

Оськина 
Марина 
Валериевна

"Елочка для мамы" свидетельство ДП-1418-
64894

95 Федюкова 
Вероника

Лавренкова 
Елена 
Валерьевна

"Волшебная елочка" свидетельство ДП-1418-
64909

96 Старшинов Иван
Ермолаева 
Наталья 
Николаевна

Моя елочка 2 место ДП-1418-
64913

97 Абдулаева Елена
Чайникова 
Наталья 
Александровна

"Волшебная ёлочка" 1 место ДП-1418-
64926

98 Шачкова София
Белянкова 
Елена 
Викторовна

Пушистая красавица 1 место ДП-1418-
64935

99
Хайдарова 
Елизавета 
Айратовна

Трудова Ирина 
Анатольевна Кремлёвская Ёлочка 1 место ДП-1418-

64948

100 Шарипова Мария
Астахова 
Полина 
Анатольевна

Новогодняя ёлка 3 место ДП-1418-
64968

101 Дизендорф 
Михаил

Бутенко Анна 
Геннадьевна "Лесная гостья" 2 место ДП-1418-

64986



102 Лавренкова 
Елена Валерьевна

Лавренкова 
Елена 
Валерьевна

"Волшебная елочка" 1 место ДП-1418-
64990

103 Ярдина Василиса Чернай Ольга 
Михайловна " Елочка- красавица" 2 место ДП-1418-

65027

104 Луценко Кира Чернай Ольга 
Михайловна " Елочка- колючая иголочка" 2 место ДП-1418-

65028

105 Богатырева 
Самира

Полозова 
Ирина 
Николаевна

" Елочка- волшебница" 3 место ДП-1418-
65030

106 Масась Тамара
Труштина 
Татьяна 
Николаевна

" Праздничная елочка" 1 место ДП-1418-
65033

107 Терешко Матвей
Солонович 
Вероника 
Васильевна

"Королева праздника" 2 место ДП-1418-
65060

108 Галаветдинов 
Данил

Шайдуллина 
Эльвера 
Гильфановна

Моделирование елки 1 место ДП-1418-
65062

109 Крюков Денис 
Александрович

Крюкова 
Галина 
Михайловна

Новогодняя ёлочка свидетельство ДП-1418-
65068

110 Преображенская 
София

Наталья 
Владимировна 
Медведева

Волшебный мир вокруг меня 3 место ДП-1418-
65089

111 Кузнецова София
Игнатова 
Александра 
Сергеевна

Елочка волшебница 1 место ДП-1418-
65103

112 Лукина Милана
Лукашева 
Валентина 
Николаевна

"Домик Деда Мороза" 2 место ДП-1418-
65138

113 Сафиканов Айдар
Марина 
Владимировна 
Попенко

Волшебная Ёлочка 2 место ДП-1418-
65141

114 Бельков Дима Буйко Наталья 
Владимировна Новогодняя ёлочка 3 место ДП-1418-

65142

115 Зухурова Хадича
Горшкова 
Ольга 
Александровна

Ёлочка - красавица 3 место ДП-1418-
65143

116 Цибизов Данил
Марина 
Владимировна 
Попенко

Волшебная Ёлочка 2 место ДП-1418-
65144

117 Мальцева 
Анастасия

Одинцова 
Ольга Юрьевна "Ёлочка-красавица" 3 место ДП-1418-

65171



118 Сайфулина Алена
Ганган 
Светлана 
Валерьевна

"Голубая елочка" 1 место ДП-1418-
65173

119 Мальцева 
Елизавета

Снигирева 
Наталья 
Поликарповна

"Ноаогодняя ёлочка" 3 место ДП-1418-
65174

120 Лещенко Данил
Дина 
Кубайдулловна 
Тукенова

"Новогодняя игрушка" свидетельство ДП-1418-
65179

121 Кучерявенко 
Мария

Колодина 
Дарья Олеговна Аппликация "Новогодняя красавица" свидетельство ДП-1418-

65182

122 Крестьянинова 
Алиса

Семьина 
Наталья 
Андреевна

"Волшебная Ёлочка" 2 место ДП-1418-
65235

123 Шилов Рома
Волохова 
Евгения 
Владимировна

Зимняя елочка 3 место ДП-1418-
65239

124 Акулич Алиса Волохова 
Евгения Снежная елочка 3 место ДП-1418-

65241

125 Лесонен Полина
Волохова 
Евгения 
Владимировна

Снежная елочка 2 место ДП-1418-
65242

126 Немытченко 
Матвей

Волохова 
Евгения 
Владимировна

Зимняя елочка 3 место ДП-1418-
65243

127 Виниченко Лера
Волохова 
Евгения 
Владимировна

Зимняя елка 3 место ДП-1418-
65244

128 Ермилова Кира
Волохова 
Евгения 
владимировна

Зимняя елка 2 место ДП-1418-
65245

129 Петрова 
Мирослава

Волохова 
Евгения 
Владимировна

Елка- тонкая иголка 3 место ДП-1418-
65246

130 Пекшуев Тимур
Волохова 
Евгения 
Владимировна

Зимняя елочка 3 место ДП-1418-
65247

131 Огорелкова 
Вероника

Бурковская 
Наталья 
Дмитриевна

«САМАЯ ВОЛШЕБНАЯ ЁЛОЧКА» 3 место ДП-1418-
65259

132 Гащенко Миша
Горбачёва 
Екатерина 
Валерьевна

Елочка-красавица 1 место ДП-1418-
65268



133 Гончарова 
Варвара

Колупаева 
Мария 
Валерьевна

Елочка 2 место ДП-1418-
65286

134 Кожемякина 
Кристина

Башаримова 
Татьяна 
Витальевна

Елочное волшебство 2 место ДП-1418-
65296

135 Косьяненко 
Василина

Явна Ольга 
Юлиановна " Закалдованная ёлочка" 1 место ДП-1418-

65302

136 Шаталина 
Вероника

Рогулина Ольга 
Евгеньевна Пластиоинография Елочка 2 место ДП-1418-

65307

137
Кузьмина 
Василиса 
Евгеньевна

Гареева Ирина 
Сергеевна "Моя первая ёлка" 2 место ДП-1418-

65332

138 Магамедов 
Зубаир

Анфиногенова 
Ольга 
Валерьевна

"Ярко светят огоньки" 3 место ДП-1418-
65334

139 Чикуров Оскар Левенец Ольга 
Станиславовна Удивительная елка 1 место ДП-1418-

65336

140 Титова Беатриса Левенец Ольга 
Станиславовна Елочка 3 место ДП-1418-

65337

141 Кирьян Вероника
Шайхиева 
Надежда 
Ивановна

Сказочная елочка 3 место ДП-1418-
65338

142 Щербакова 
Валерия

Шайхиева 
Надежда 
Ивановна

Елочка 2 место ДП-1418-
65339

143 Каба Татьяна Белкина Ольга 
Сергеевна "Новогодняя красавица" 1 место ДП-1418-

65342

144 Карабицына 
Марго

Архипюк 
Галина 
Владимировна

"Новогоднее чудо" свидетельство ДП-1418-
65343

145 Васильева Алиса 
Юрьевна

Назарова 
Анастасия 
Семеновна

"Самая волшебная елочка" свидетельство ДП-1418-
65348

146 Львов Матвей 
Александрович

Назарова 
Анастасия 
Семеновна

"Самая волшебная елочка" 3 место ДП-1418-
65349

147 Назарова Софья 
Алексеевна

Емельянова 
Анна 
Степановна

"Самая волшебная елочка" 1 место ДП-1418-
65354

148 Семёнова Ксюша
Перевозникова 
Наталья 
Николаевна

"Сказочная ёлочка" 3 место ДП-1418-
65363



149 Хуснуллина 
Маргарита

Каштанова 
Ольга 
Анатольевна

Ёлочка-красавица 1 место ДП-1418-
65376

150 Ершова Даша
Буценик 
Любовь 
Николаевна

Елочка 2 место ДП-1418-
65392

151 Бегунова Настя
Третьякова 
Елена 
Викторовна

Елочк красавица 3 место ДП-1418-
65393

152 Фадеенко Степан
Капичева 
Марина 
Алексеевна

Елочка 3 место ДП-1418-
65394

153 Котлярова Таисья
Сосова 
Зинаида 
Робертовна

Елка елочка 2 место ДП-1418-
65396

154 Добров Лева
Вознина 
Наталья 
Сергеевна

" Елочка зеленая" 2 место ДП-1418-
65408

155 Жазаева Аида
Волохова 
Евгения 
Владимировна

Добрый Дедушка Мороз свидетельство ДП-1418-
65422

156 Копытаенко 
Ариша

волохова 
Евгения 
Владимировна

Добрый Дедушка Мороз свидетельство ДП-1418-
65423

157 Разина Дарина
Макеева 
Наталья 
Константиновна

"Ёлочка - красавица" 3 место ДП-1418-
65426

2. Технической группе всероссийского центра информационных технологий «Интеллект» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Главный редактор Всероссийского
центра информационных технологий
«Интеллект»

А.Е. Степанов


